
Inspekční zpráva - str. 1

1

Č E S K Á    Š K O L N Í    I N S P E K C E

Č. j.: 076 152/98-4013 Inspektorát č 7  
Signatura: og6ks201 Okresní pracoviště Strakonice 

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola: Základní umělecká škola Blatná

J. P. Koubka 4, 38801 Blatná

IZO: 102303380

Ředitel školy: Mgr. Josef  Škanta

Zřizovatel: Školský úřad

Příslušný školský úřad: ŠÚ Strakonice

Termín inspekce: 17. září 1998

Inspektor: Mgr. Jindřich Bešťák

Předmět inspekce: Posouzení činnosti školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3, 4 
zákona č. 564/1990 Sb., ve znění pozdějších předpisů (zákona 
č. 139/1995 Sb.):
podnět Školského úřadu Strakonice - přijímání žáků k výuce v 
ZUŠ

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Protokol o komisionálních přijímacích a postupových zkouškách

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

Na základě podnětu rodičů požádal Školský úřad v Strakonicích  dopisem  ze dne 9. září 
1998 o zajištění účasti inspektora ČŠI při dodatečné přijímací komisionální zkoušce. Jednalo se 
o  zjištění  základních předpokladů uchazeče, žáka 3. třídy ZŠ, pro výuku v hudebním oboru 
ZUŠ. Chlapec navštěvoval po dva roky soukromou výuku hry na zobcovou flétnu, která dle 
sdělení ředitele školy nemá dobrou úroveň (děti zde získávají nesprávné návyky hry na nástroj).

Vlastní komisionální ověřování základních předpokladů uchazeče o výuku v ZUŠ 
proběhlo z hlediska obsahu i průběhu zkoušky standardním způsobem. Byly ověřovány  
základní rytmické a sluchové vlohy a schopnosti. Žák prokázal na průměrné úrovni potřebné 
základní hudební předpoklady, zájem o další výuku a byl přijat do 1. ročníku  hry na zobcovou 
flétnu podle učebního plánu č. 5 b. Příslušný protokol o komisionálních zkouškách byl vyplněn. 
Při rámcové kontrole této dokumentace školy byly zjištěny drobné formální nedostatky



Inspekční zpráva - str. 2

2

ZÁVĚRY

Zařazování uchazečů do výuky probíhá v souladu s § 4 odst. 2 a 3 vyhlášky č. 292/1991 
Sb. o základních uměleckých školách. Zjišťování základních předpokladů pro výuku v ZUŠ 
mělo z hlediska obsahu a průběhu zkoušky standardní úroveň. 

V    Strakonicích            dne 22. 9. 1998
razítko

Podpis inspektora: ............................................................

Přílohy: nejsou

Inspekční zprávu jsem převzal dne  29.9.1998

razítko

Podpis ředitele školy  Mgr. Josef Škanta v.r.

K inspekční zprávě nebyly ředitelem školy podány 
připomínky.

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve 
znění pozdějších předpisů, může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu 
inspekční zprávy jsou její součástí.

Na vědomí
Adresát Datum předání / 

odeslání zprávy
Podpis příjemce nebo č.j. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: Školský úřad 5. 10. 1998 osobně
Školský úřad: ŠÚ Strakonice 5. 10. 1998 osobně




